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1. - « In fine » du § t-, supprimer les mots:

« à l'exception des modifications à l'impôt des personnes
physiques prévues par l'article 2, § 2 de la loi du 31 mars
1967 attribuant certains pouvoirs au Roi en vue d'assurer la
relance économique, l'accélération de la reconversion rêqio-
nale et la stabilisation de l'équilibre budgétaire. »

JUSTIFICATION.

II Y a lieu de procéder à l'aménagement du régime du cumul des
revenus des époux qui lèse lourdement aujourd'hui des milliers de
ménages.

2. - 1\. En ordre principal:

Compléter le § 10r par un deuxième alinéa, libellé comme
suit:

« Pour ce qui est des impôts visés à l'article 37.06 du
chapitre 1", section J, titre 1. la base taxable est diminuée,
pOUl" les personnes physiques dont le revenu taxable ne
dépasse pas 250000 francs, du montant des augmentations
des sa/aire-s, traitements et pensions résultant de leur évo-
lution à l'indice des prix de détail au COllI'S des exercices
1968 et 1969. »

JUSTIFICATION.

Il est connu gue la plus-value Ilscale de l'impôt sur les revenus
provient pour une part importante de la non-indexation des barèmes
fiscaux.
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Art. 3.

1. .-- « In fine: » van § 1 de volgende: woorden weg-
laten r

«met uitsluiting van de wijzigingen aan de personen-
belasting als bedoeld bij artikel 2, § 2, van de wet van
31 maart 1967 tot toekenning van bepaalde machten aan
de Kontnq ten einde de economische heropleving, de
bespoediging van de regionale r econversie en de stabilisatie
van het beqrotinqsevenwicht te verzekeren.»

VERANTWOORDING.

De regeling lnzake de samenvceqinq van de inkomstcn der echt-
genoten, die thans dulzenden gezinnen ten zeerste bcnadeelt, dient te
worden aangepast.

2. - A. In hoofdorde :

De tekst van § 1 aanvullcn met een tweede lid, luidend
als volgt:

« Met betrekkinq tot de in artikel 37.06 van hoofdstuk 1,
sectie J, titel I bedoelde belestin qen, coordt de belestbere
besis voor netuurlijke personen iviet beiestbeer inkomen
250000 frank niei te bove-n gaat, oerminderd met het bedreq
der verhogin.gen van de lonen, ioedden en pensioenen, die
!Jo/gen uit: de orüioikkelino daarvan va/gens het indexcijjer
van de kleinhandelsprijzen tijden s de dietist jaren 1968 en
1969. »

VERANTWOORDING.

Het is bekend dat de fiscale rneeropbrenqst van de inkomstenbelasting
voor een groot deel te wijten is aan het leit dat de belastingtarieven
niet geïndexeerd z.jn,
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Le Ministre des Finances admet que peur une hausse de revenu de
1'10 la charge Ilscale augmente de 1.14 'fe,

AInsi chaque fois que les salaires, traitements ou pensions sont aUlJ-
montés de 2.5 "10 pur suite de leur liaison li l'indice des prix à la
consommutton, la charqe fiscale de ces revenus augmente de 2.85 'l~).

La F.G.T.B. constate (Jorunal Syndicat. octobre 1969) qu'en
J'absence de toute nouvelle indexation fiscale on relève. au coefficient
130, pour des revenus bruts de 75 000 francs ct de 125 000 francs à
J'indice 100. le plus généralement des sur taxations respectivement de plus
de 20% ct de plus de Il Cfa.

Ces sur-taxations se l'apportent à une auqrncntatlon nominale de
15 % non neutralisée, soit 7,5 % sous le Gouvernement Vanden
Boeynants-De Clercq ct 7.5 % li la date du 1'" janvier 1970 sous le
Gouvernement actuel,

L'indexation se justifie dalle.
Au point 160 des accords conclus entre le P.S.C, ct le P,S.B, il est

annoncé qu'il sera procédé li une adap tatlon des barèmes fiscaux compte
tenu des recettes Iiscales. Or il sc fait que le Ministre des Finances
prévoit une plus-value des rentrées Hsca les pour 1969 de 4 milliards et
demi.

En outre, le budget gélléral pour 1970 prévoit un boni de recettes
de 4 milliards 900 millions. Par ailleurs. la haute conjoncture de 1969,
encore prévisible pour 1970, a été trés favorable aux sociétés indus-
trielles, ,commerciale-s et financières. Un surcroît de recettes pourrait
doue être assuré si le Gouvernement acceptait d'appliquer un impôt
de conjoncture sur les profits de l'industrie, du commerce et des banques,

B. -- Subsidiairement:

Compléter le § 1N' par un deuxième alinéa, libellé comme
suit:

« Pour ce qui est des impôts visés à l'article 37.06 du
chapitre 1", section l, titre I, la base taxable est diminuée,
pour les personnes physiques dont le revenu taxable ne
dépasse pas 250000 francs du montant des augmentations

. des salaires, traitements et pensions résultant de leur évo~
lution à l'indice des prix de détail au cours de rexercice
1969. »

JUSTIFICATION.

Si notre amendement repris CIl ordre principal n'est pas adopté, nous
demandons que l'adaptation tienne compte uniquement de l'évolution
de J'Indice des prix de détail au cours de l'exercice 1969,
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De Minlster van Ilinanc.Wn qecft toe dat èen stijging van de Inkoms tcn
met I '10 de be lastinq doct srijqcn met 1, 14 'Ic.

Tclkcns .als de lonen, wcdden en pcnsioencn stij qeu met 2,5 <fo
ingevolge rie koppeling ervan aan het lnde xcijfcr der consumptteprtjzen,
stijgt de be lastlnq op die inkomstcn met 2,85 o/r.

III De Werk"r vau oktobcr 1969 constatecrt hcr A,B.V.V. d at men
dus bij gemis van ee n nieuwc bclastinqindexerinq. bi] coêfflciënt 130,
voor bruto-lnkornens van 75 000 en 125 000 hank teqen Indexcijfer 100,
overbelastinqen notecrt die doorqaans mee," dan 20 %, resp. 11 %
bedr aqen.

Die overhe lasnnqen betreffen een nominale, niet qeneutraliseerde
verhoging met 15 %, d.I, 7,5 % onder de Rcqertnq Vanden Boeynnnts-
De Clercq en 7,5 % op I [anua ri 1970 onder do huidiqe Rcqertnq,

De mde xertnq is dus qerechtvaardiqd.
lu punt 160 van de tussen de cv.p. en de B.s.P. qe slotcn akkoordcn

wordt aanqekohdlqd dat de be lasttnqtaneven zulle n worden aanqepast
aan de be lastinqopbr enqst. Nu verwacht de Munster van Ftnauclën dat
de belasrinqen in 1969 4,5 milj ard méér zullen opbrenqen,

Bovendien voor-ai et de alqt-rncne heqrotinq voor 1970 ecn batig
saldo van 4 miljard 900 mlljoen, Voorts Is de hcoq conjunctuur van
1969, die verrnoedelijk ook in 1970 znl aanhouden, zcer qunstiq geweest
voor de lndustrlële, commerctële en financiële onderuerrunqen, Derhalve
zouden hogere Inkomstcn moqclljk zi]n, indien de Regering aanvaardt
een conjunctuurbe.lastinq te heffen op de door de industrie, de handel
en de banken qemaakte wlnst,

B. In bijkomende orde :

Paragraaf 1 aanvullen met een tweede lid, luidend als
volqt :

« Met betrekkinq tot de in ertikel 37.06 'van hoofdstuk 1,
afdeling 1, tiiel J. bedoelde belastingen ioordt de belastbare
basis ooor neiuutliike personen wier belestbeer inkomen
250 000 frank niet. te boven gaat, uermindetd met liei bedreq
der ver:hogingen van de lonen, wedden en pensioenen, die:
oolqeri uit de onturikkelinq dearoen ooloens het: indexciijer
del' kleinhundelspriizen. gedurende het dienstieet 1969,»

VERANTWOORDING.
Indien ons in hoofdorde voorqesteld amendement niet wordt aanqe-

nornen, vraqen wi] dat voor de aanpassing alleen rekenlnq wordt
qehouden met de ontwikkelinq van het indexclj fer der klemhandels-
prijzcn tijdens hct dienstjaar 1969.

~1. MOULIN.


